确认书》及《证券持有人名册》，公司向朱骏、梁志恒、孙亚光等9名购买资产交易对方合计发行的11,942,379

股以及向天恒投资、北信瑞丰基金管理有限公司、财通基金管理有限公司募集配套资金非公开发行的

7,078,274股，共计219,020,653股普通A股股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登

记手续，并于2016年5月5日在深圳证券交易所上市，为限售股份。

报告期内解除限售的朱骏、梁志恒、孙亚光等9名自然人通过本次交易取得的本公司股份中的23.56%

的部分及北信瑞丰基金管理有限公司、财通基金管理有限公司此次认购的本公司股份锁定期均为12个月，

限售期从新增股份上市之日2016年5月5日起计算，可上市流通时间为2017年5月5日，本次解除限售股份的

数量为17,908,933股，实际可上市流通的股份数量为17,908,933股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

《关于公司2016年度利润分配预案的议案》经由第三届董事会第一次会议、第三届监事会第一次会议

审议通过后提交2016年年度股东大会审议通过，并由独立董事发表独立意见，审议通过后在规定时间内进

行实施，切实保证了全体股东的利益。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内解除限售的朱骏、梁志恒、孙亚光等9名自然人通过本次交易取得的本公司股份中的23.56%

的部分及北信瑞丰基金管理有限公司、财通基金管理有限公司此次认购的本公司共计17,908,933股股份，

已于2017年5月5日上市流通。

2、2016年利润分配方案已实施完毕，相应股份已于2017年4月25日登记至相关股东名下。本次股份变

动尚未办理工商登记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

常熟市天银机电股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

项   目

2016 年度 2017 年 1-3 月

股本变动前 股本变动后 股本变动前 股本变动后

基本每股收益（元/股） 0.52 0.40 0.15 0.12

稀释每股收益（元/股） 0.52 0.40 0.15 0.12

项   目

 2016 年度末   2017 年 1-3 月

股本变动前 股本变动后 股本变动前 股本变动后

归属于上市公司普通股股东

的每股净资产（元/股）
3.72 2.86 3.88 2.98

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

赵云文 9,011,250 0 2,703,375 11,714,625 高管锁定股
每年按照上年末持有股份数的

25%解除限售

天恒投资 1,061,741 0 318,522 1,380,263
非公开发行股份

锁定承诺
2019 年 5 月 5 日

北信瑞丰基金

管理有限公司
8,862,628 11,521,416 2,658,788 0

非公开发行股份

锁定承诺
2017 年 5 月 5 日

财通基金管理

有限公司
693,042 900,954 207,912 0

非公开发行股份

锁定承诺
2017 年 5 月 5 日

朱骏 2,638,324 808,066 791,497 2,621,757
非公开发行股份

锁定承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不得

转让，其余 76.44%的股份自

2016 年 5 月 5 日起三十六个月

内不得转让，且自 2016 年 5

月 5 日起四十八个月内转让的

股份不得超过其所持前述三年

锁定股份总数的 50%。

梁志恒 5,936,510 1,818,234 1,780,953 5,899,229
非公开发行股份

锁定承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不得

转让，其余 76.44%的股份自

2016 年 5 月 5 日起三十六个月

常熟市天银机电股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

内不得转让，且自 2016 年 5

月 5 日起四十八个月内转让的

股份不得超过其所持前述三年

锁定股份总数的 50%。

陶青长 2,638,325 808,066 791,497 2,621,756
非公开发行股份

锁定承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不得

转让，其余 76.44%的股份自

2016 年 5 月 5 日起三十六个月

内不得转让，且自 2016 年 5

月 5 日起四十八个月内转让的

股份不得超过其所持前述三年

锁定股份总数的 50%。

孙亚光 2,638,324 808,065 791,497 2,621,756
非公开发行股份

锁定承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不得

转让，其余 76.44%的股份自

2016 年 5 月 5 日起三十六个月

内不得转让，且自 2016 年 5

月 5 日起四十八个月内转让的

股份不得超过其所持前述三年

锁定股份总数的 50%。

乔广林 1,354,027 414,711 406,208 1,345,524
非公开发行股份

锁定承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不得

转让，其余 76.44%的股份自

2016 年 5 月 5 日起三十六个月

内不得转让，且自 2016 年 5

月 5 日起四十八个月内转让的

股份不得超过其所持前述三年

锁定股份总数的 50%。

雷磊 677,015 207,356 203,105 672,764
非公开发行股份

锁定承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不得

转让，其余 76.44%的股份自

2016 年 5 月 5 日起三十六个月

内不得转让，且自 2016 年 5

月 5 日起四十八个月内转让的

股份不得超过其所持前述三年

锁定股份总数的 50%。

王涛 677,014 207,355 203,105 672,763
非公开发行股份

锁定承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不得

转让，其余 76.44%的股份自

2016 年 5 月 5 日起三十六个月

内不得转让，且自 2016 年 5

月 5 日起四十八个月内转让的

股份不得超过其所持前述三年

常熟市天银机电股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

锁定股份总数的 50%。

王宏建 677,014 207,355 203,105 672,763
非公开发行股份

锁定承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不得

转让，其余 76.44%的股份自

2016 年 5 月 5 日起三十六个月

内不得转让，且自 2016 年 5

月 5 日起四十八个月内转让的

股份不得超过其所持前述三年

锁定股份总数的 50%。

朱宁 677,015 207,356 203,105 672,764
非公开发行股份

锁定承诺

其中，23.56%的部分自 2016

年 5 月 5 日起十二个月内不得

转让，其余 76.44%的股份自

2016 年 5 月 5 日起三十六个月

内不得转让，且自 2016 年 5

月 5 日起四十八个月内转让的

股份不得超过其所持前述三年

锁定股份总数的 50%。

曹蓁 883,354 0 265,006 1,148,360

讯析科技原股东

购买公司股票锁

定承诺

自 2016 年 8 月 16 日起，锁定

期不低于 12 个月

李方慧 1,318,800 0 395,640 1,714,440

讯析科技原股东

购买公司股票锁

定承诺

自 2016 年 8 月 16 日起，锁定

期不低于 12 个月

合计 39,744,383 17,908,934 11,923,315 33,758,764 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 10,754

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

常熟市天恒投资管

理有限公司

境内非国有

法人
46.04% 196,624,013 4,537,4772.3 1,380,263 195,243,750 质押 133,099,000

常熟市恒泰投资有 境内非国有 4.27% 18,222,750 4,205,250 0 18,222,750

常熟市天银机电股份有限公司 2017 年半年度报告全文

36

限公司 法人

赵云文 境内自然人 3.93% 16,767,884 3,869,512 11,714,625 5,053,259

华娟 境内自然人 3.05% 13,011,180 3,002,580 0 13,011,180

北信瑞丰基金－工

商银行－北信瑞丰

基金丰庆 92号资产

管理计划

其他 2.70% 11,521,416 2,658,788 0 11,521,416

四川信托有限公司

－四川信托－月月

增盈 2 号单一资金

信托

其他 1.98% 8,461,970 8,461,970 0 8,461,970

梁志恒 境内自然人 1.81% 7,717,463 1,780,953 5,899,229 1,818,234 质押 3,900,000

中国工商银行－嘉

实策略增长混合型

证券投资基金

其他 1.61% 6,855,205 2,272,339 0 6,855,205

中国工商银行股份

有限公司－广发多

策略灵活配置混合

型证券投资基金

其他 1.21% 5,149,765 5,149,765 0 5,149,765

中国人寿保险股份

有限公司－传统－

普通保险产品

-005L-CT001 深

其他 1.04% 4,460,967 -3,410,589 0 4,460,967

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名股东的情况（如

有）（参见注 3）

因配售新股成为前 10 名股东情况：北信瑞丰基金－工商银行－北信瑞丰基金丰庆 92 号资产管理

计划作为公司非公开发行股票的发行对象，认购公司股份 5,908,419 股（由于公司 2015 年度和 2016

年度权益分派方案的实施，其持股数增至 11,521,416 股），锁定期为 2016 年 5 月 5 日至 2017 年 5

月 5 日，目前其持有的 11,521,416 股全部为无限售流通股；2016 年度，公司向朱骏、梁志恒、孙

亚光等 9 名自然人发行股份购买其持有的华清瑞达 49%的股权，其中，向梁志恒先生发行的股份

数量为 3,957,673 股（由于公司 2015年度和 2016年度权益分派方案的实施，其持股数增至 7,717,463

股），其中，23.56%的部分自 2016 年 5 月 5 日起十二个月内不得转让，其余 76.44%的股份自 2016

年 5 月 5 日起三十六个月内不得转让，且自 2016 年 5 月 5 日起四十八个月内转让的股份不得超过

其所持前述三年锁定股份总数的 50%。目前，其持有的 5,899,229 股为限售股份。